Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол

рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков
г. Пермь, ул. Сибирская, д.14, каб.2
                                          22.05.2019 15:00
Комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, назначенная постановлением администрации города Перми от 20.11.2008
№ 1089 (с последующими изменениями),  в  составе:

Председатель комиссии: Берников М.Ю., начальник департамента имущественных отношений
 администрации города Перми;

Заместитель председателя: Ильиных О.Г., заместитель начальника департамента земельных

отношений администрации города Перми;

Секретарь комиссии: Перешеина И.В., консультант отдела по распоряжению муниципальным

 имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом

 департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Члены комиссии:   Ракицкий Д.В., начальник отдела градостроительства, земельных
  и имущественных отношений администрации Свердловского района города
  Перми;

                                 Сазонова Т.В., заместитель начальника отдела градостроительной

                                 подготовки территорий управления территориального планирования и

                                 механизмов реализации департамента градостроительства и архитектуры

                                 администрации города Перми;

  Чарушников  К.В., начальник отдела градостроительства, земельных и

                                 имущественных отношений администрации Индустриального района

         города Перми,
рассмотрев заявки на участие в аукционе, назначенном на  23.05.2019, установила:

по лоту № 1 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4416017:2313 площадью 2 139 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Индустриальный район, ул. Архитектора Свиязева,20а (клубы многоцелевого и специализированного назначения) приняты заявки от следующих заявителей:

	 Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Архипова Лидия Викторовна
	17.05.2019

	ИП Касьянов Роман Юрьевич
	17.05.2019

по лоту № 2 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4413834:110 площадью 1 169 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Индустриальный район, ул. Нефтяников,197а (объекты общественного питания)  заявки на участие в аукционе не поступали.

по лоту № 3 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:1715012:1124 площадью 1 379 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Дзержинский район, ул. Хабаровская,270 (магазины общей площадью не более 1500 кв.м) заявки на участие в аукционе не поступали.
по лоту № 4 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:3812307:2002 площадью 1 884 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Социалистическая,12б (магазины, торговые комплексы) приняты заявки от следующих заявителей:

	 Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	ООО «Химзавод «Альянс»
	26.04.2019

	Слотина Валентина Викторовна
	29.04.2019

	Медведев Евгений Александрович
	13.05.2019

	Косякевич Виталий Станиславович
	14.05.2019

	Евстигнеев Дмитрий Константинович
	16.05.2019

	Худорожков Александр Анатольевич
	16.05.2019

	Исмаилов Ровшан Миралам Оглы
	16.05.2019

	Пунин Андрей Евгеньевич
	16.05.2019

	Матвеев Олег Михайлович
	16.05.2019

	Конин Сергей Константинович
	17.05.2019

	ИП Волочкова Екатерина Владимировна
	17.05.2019

	ИП Мезенцев Артем Александрович
	17.05.2019

	Дудецкий Андрей Иванович
	17.05.2019

	Архипова Лидия Викторовна
	17.05.2019

	ООО «Добрострой»
	17.05.2019

	Культин Сергей Анатольевич
	17.05.2019

	Желудков Антон Александрович
	17.05.2019

	Погорелов Данил Владимирович
	17.05.2019

	Пустынникова Ляйсян Фирдависовна
	17.05.2019

по лоту № 5 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:1717114:1526 площадью 148 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Кировский район,

 (под промтерриторию) заявки на участие в аукционе не поступали.
по лоту № 6 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410954:47 площадью 1 088 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Свердловский район, ул. Моторостроителей, восточнее жилого дома № 10  (под стоянки автотранспорта) заявки на участие в аукционе не поступали.
Зарегистрированные заявки на участие в аукционе заявители не отзывали.

Поступили установленные суммы задатков от следующих заявителей:

по лоту № 1
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Архипова Лидия Викторовна
	773 450,00

	ИП Касьянов Роман Юрьевич
	773 450,00

по лоту № 4
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	ООО «Химзавод «Альянс»
	519 000,00

	Слотина Валентина Викторовна
	519 000,00

	Медведев Евгений Александрович
	519 000,00

	Косякевич Виталий Станиславович
	519 000,00

	Евстигнеев Дмитрий Константинович
	519 000,00

	Худорожков Александр Анатольевич
	519 000,00

	Исмаилов Ровшан Миралам Оглы
	519 000,00

	Пунин Андрей Евгеньевич
	519 000,00

	Матвеев Олег Михайлович
	519 000,00

	Конин Сергей Константинович
	519 000,00

	ИП Волочкова Екатерина Владимировна
	519 000,00

	ИП Мезенцев Артем Александрович
	519 000,00

	Дудецкий Андрей Иванович
	519 000,00

	Архипова Лидия Викторовна
	519 000,00

	ООО «Добрострой»
	519 000,00

	Культин Сергей Анатольевич
	519 000,00

	Желудков Антон Александрович
	519 000,00

	Погорелов Данил Владимирович
	519 000,00

	Пустынникова Ляйсян Фирдависовна
	519 000,00

На основании  пункта 8 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, постановления администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089 «О комиссии
по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, или
на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена»
(с последующими изменениями) комиссия  решила:
1. допущены к участию в аукционе и признаны участниками аукциона следующие заявители:

по лоту №  1 - Архипова Лидия Викторовна, ИП Касьянов Роман Юрьевич.
по лоту №  4 - ООО «Химзавод «Альянс», Слотина Валентина Викторовна, Медведев Евгений Александрович, Косякевич Виталий Станиславович, Евстигнеев Дмитрий Константинович, Худорожков Александр Анатольевич, Исмаилов Ровшан Миралам Оглы, Пунин Андрей Евгеньевич, Матвеев Олег Михайлович, Конин Сергей Константинович, ИП Волочкова Екатерина Владимировна, ИП Мезенцев Артем Александрович, Дудецкий Андрей Иванович,

Архипова Лидия Викторовна, ООО «Добрострой», Культин Сергей Анатольевич, Желудков Антон Александрович, Погорелов Данил Владимирович, Пустынникова Ляйсян Фирдависовна.
2. признать аукцион несостоявшимся по лотам №№ 2, 3, 5 и 6 в связи с тем, что
по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по данным лотам не подано ни одной заявки на участие в аукционе.
Председатель комиссии                                                                                        М.Ю. Берников
Заместитель председателя

О.Г. Ильиных
Секретарь комиссии

И.B. Перешеина

Члены комиссии

Д.В. Ракицкий

           Т.В. Сазонова

К.В. Чарушников
PAGE
1